
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 14 de novembro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC317A3FD5A3BFC3850C84248116662C



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DO DECRETO SUPLEMENTAR Nº 02/2018.

• PORTARIA Nº 305/2018.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC317A3FD5A3BFC3850C84248116662C



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
 DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E NOVENTA E UM MIL  DUZENTOS 

REAIS E  TRES CENTAVOS 

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E NOVENTA E UM MIL  DUZENTOS REAIS E  TRES CENTAVOS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

2,491,200.03

2,491,200.03

Uibai - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Material de Consumo3390.30.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
150,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
105,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2018

Código Especificação Valor R$

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Material de Consumo3390.30.00
85,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
305,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
2,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
3,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.02.02 CONSÓRCIO PÚB DE DES SUST DO TERRIT DE IRECÊ - CDS

2153 MANUT. DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB DE DESENV SUST DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.03.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,100.002 Saúde - 15%

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
1,100.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
800.002 Saúde - 15%

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
295,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
16,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2018

Código Especificação Valor R$

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Consumo3390.30.00
21,200.002 Saúde - 15%

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
60,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
26,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2108 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICAS

Material de Consumo3390.30.00
100.0014 Transferências de Recursos do SUS

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
9,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
245,100.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
13,600.001 Educação - 25%

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
18,200.011 Educação - 25%

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2018

Código Especificação Valor R$

Obras e Instalações4490.51.00
21,300.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
100.0019 Transferências FUNDEB 40%

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
24,100.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
4,100.0019 Transferências FUNDEB 40%

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
5,000.004 Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
13,600.004 Salário Educação

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
100.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
60,100.001 Educação - 25%

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
0.010 RECURSOS ORDINÁRIOS

Indenizações e Restituições4490.93.00
37,400.0124 Transferências de Convênios - Outros 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Material de Consumo3390.30.00
25,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2018

Código Especificação Valor R$

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
154,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
51,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
277,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA IGUALDADE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
7,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
28,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
9,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
6,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
9,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
60,100.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
4,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,100.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2018

Código Especificação Valor R$

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2096 MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
600.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Material de Consumo3390.30.00
28,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,300.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
19,100.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Material de Consumo3390.30.00
2,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
21,100.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
12,100.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
7,100.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,700.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2111 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
77,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2018

Código Especificação Valor R$

02.07.01 SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. FAMILIAR

Contribuições3390.41.00
31,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 2,491,200.03

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
21,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO

Obrigações Patronais3190.13.00
24,102.520 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

1001 AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL

Serviços de Consultoria3390.35.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1017 MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
29,999.9924 Transferências de Convênios - Outros 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1044 IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO DO PROJETO MEDIAÇÃO DE CONFLITO

Material de Consumo3390.30.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1045 IMPLANTAÇÃO E GERENCIAMENTO  DO PROGRAMA GUARDA CIVIL

Material de Consumo3390.30.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
3,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
4,399.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

Obrigações Patronais3190.13.00
21,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.03.01 SECRETARIA DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Obrigações Patronais3190.13.00
1,100.002 Saúde - 15%

Serviços de Consultoria3390.35.00
4,099.992 Saúde - 15%

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.012 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
4,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,901.012 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.992 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Obras e Instalações4490.51.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

1031 REFORMA, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.992 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE

Obras e Instalações4490.51.00
4,099.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
4,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,100.012 Saúde - 15%

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
297,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
65,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,801.0814 Transferências de Recursos do SUS

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

1047 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNIC DE EDUCAÇÃO

Obras e Instalações4490.51.00
9,999.991 Educação - 25%

Obras e Instalações4490.51.00
11,100.0222 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
2,499.991 Educação - 25%

Aquisição de Imóveis4490.61.00
1,499.991 Educação - 25%

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
45,100.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00
26,839.991 Educação - 25%

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

1011 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

Obras e Instalações4490.51.00
7,499.991 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
2,499.991 Educação - 25%

Aquisição de Imóveis4490.61.00
1,499.991 Educação - 25%

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO  DAS CRECHES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.991 Educação - 25%

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.991 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.991 Educação - 25%

1048 IMPLANTAR E EQUIPAR OS LABORATÓRIOS NAS ESCOLAS

Obras e Instalações4490.51.00
999.991 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
9,999.991 Educação - 25%

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,760.131 Educação - 25%

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
24,100.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
18,600.004 Salário Educação

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
80,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,200.0019 Transferências FUNDEB 40%

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Serviços de Consultoria3390.35.00
118,199.991 Educação - 25%

2163 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PNLD - LIVRO DIDÁTICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,000.091 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.991 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.991 Educação - 25%

2165 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CAQI - CUSTO ALUNO QUALIDADE INICIAL

Material de Consumo3390.30.00
1,999.991 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
1,499.991 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
1,499.991 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.991 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.991 Educação - 25%

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.991 Educação - 25%

02.04.04 FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

Material de Consumo3390.30.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Aquisição de Imóveis4490.61.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Aquisição de Imóveis4490.61.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1049 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE CULTURA

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
29,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Aquisição de Imóveis4490.61.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1050 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO AUDITÓRIO MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Aquisição de Imóveis4490.61.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
29,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Obras e Instalações4490.51.00
25,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,999.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
49,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,600.0742 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Obras e Instalações4490.51.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
4,999.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
29,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
2,999.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.360 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
4,999.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,899.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Obras e Instalações4490.51.00
1,499.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.9942 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E PARQUE NO MUNICÍPIO

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
29,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1023 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
29,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1027 IMPL. DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZ. NAS RUAS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
29,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1046 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
29,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1051 CONSTRUÇÃO DE PARQUES E ÁREAS PÚBLICAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
29,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1052 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações4490.51.00
28,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Aquisição de Imóveis4490.61.00
999.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1053 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE AGUADAS

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
26,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
150,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
49,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Aquisição de Imóveis4490.61.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1039 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1041 AQUIS.,CONST. E APAREL. DO CREAS-CENTRO DE REFER. ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Aquisição de Imóveis4490.61.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

2006 GESTÃO DAS AÇÕES DO PSE AC - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Diárias - Civil3390.14.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Material de Consumo3390.30.00
14,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
17,400.1129 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
14,700.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Obrigações Patronais3190.13.00
7,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2041 AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS

Subvenções Sociais3350.43.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
4,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA

Material de Consumo3390.30.00
4,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,600.2929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2092 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER

Material de Consumo3390.30.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,099.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Subvenções Sociais3350.43.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Diárias - Civil3390.14.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
3,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PROTEÇÃO AO IDOSO 

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Material de Consumo3390.30.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
4,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00
2,639.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
2,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,499.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,336.470 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
999.9929 Transferências de Recursos do FNAS

2107 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,700.0029 Transferências de Recursos do FNAS

02.06.03 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,800.0029 Transferências de Recursos do FNAS

02.06.04 FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

Obras e Instalações4490.51.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

2106 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL

Subvenções Sociais3350.43.00
999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

2112 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,043.890 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,180.060 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.01 SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
1,499.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

1019 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DAS CASAS DE FARINHA

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

Material de Consumo3390.30.00
4,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto Financeiro

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Obras e Instalações4490.51.00
2,999.990 RECURSOS ORDINÁRIOS

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
180,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
46,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Janeiro de 2018

PREFEITO
504.090.185-20

2,491,200.03

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

550D52F9CDCAA8F845835208846488BA

quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 14 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00782 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N• 14.140.701/0001-30 

PORTARIA No 305/2018. 

Terra de um povo influente 

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a 

Servidor Público Municipal e determina outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, inciso IV, combinado com o artigo 
87, inciso 11, alínea "a", da LOM- Lei Orgânica do Município, 

Considerando o inciso XXXIV, alínea 1, do artigo 5. 0 da Constituição Federal, 
combinado com os artigos 102 a 105, da Lei Municipal n° 087/ 1992- Regime Jurídico Único 
dos Servidores Públicos do Município de Uibaí; 

Considerando que atende as necessidades da administração pública. 

RESOLVE 

Art. 1 o - CONCEDER Licença-Prêmio ao servidor público municipal, PEDRO 
PAULO PAIVA DOS SANTOS, matrícula n° 1310, pelo período de 15/11/2018 a 
15/02/2019, referente ao período aquisitivo 12110/2008 a 12/10/2013, perfazendo (três 

meses), de acordo com a Lei Municipal n° 087/92, através de seu artigo 102 -Capítulo IV, 

Seção X. 

§ 1 o - O servidor de que trata o artigo anterior deverá retomar ao seu posto de trabalho 

em 16/02/2019. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. 

Uibaí - Bahia, Gabinete do Prefeito, 

PREFEITO 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n- Centro. Uibaí- Bahia. CEP 44950·000-fone:/ Fax: {74) 3649-1056/1058/ 1150/ 1201- e-ma i/: 

adm@uibai.ba.gov.br 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC317A3FD5A3BFC3850C84248116662C


		2018-11-14T15:16:05-0300




